SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

 TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 336 /KL-QLR

V/v kiểm tra, rà soát, đánh giá và so sánh

hiện trạng tài nguyên rừng hiện có trên

diện tích UBND tỉnh đã thu hồi đất của

Công ty TNHH Điểm Nóng theo Quyết

định số 1862/QĐ-UBND ngày 23/9/2013.

    Lâm Đồng, ngày 20 tháng 5 năm 2025

          Kính gửi: Hạt Kiểm lâm huyện Lạc Dương

Thực hiện Văn bản số 4708/UBND-LN ngày 07/5/2025 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh Lâm Đồng về việc chủ trương chấm dứt hoạt động dự án Quản

lý bảo vệ rừng và sản xuất nông lâm kết hợp của Công ty TNHH Điểm Nóng tại

huyện Lạc Dương; Chi cục Kiểm lâm giao Hạt Kiểm lâm huyện Lạc Dương:

1. Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn Đa Nhim,

Công ty TNHH Điểm Nóng (Công ty Điểm Nóng), UBND xã Đạ Chais và các

đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát, đánh giá và so sánh hiện trạng tài nguyên rừng

hiện có trên diện tích thu hồi đất đã cho Công ty Điểm Nóng thuê theo Điều 1

Quyết định số 1862/QĐ-UBND ngày 23/9/2013 của UBND tỉnh Lâm Đồng về

việc thu hồi đất đã cho Công ty TNHH Điểm Nóng thuê theo Quyết định số

1356/QĐ-UBND ngày 11/6/2009 tại xã Đạ Chais, huyện Lạc Dương (Quyết định

số 1862/QĐ-UBND) với hiện trạng tài nguyên rừng tại thời điểm UBND tỉnh

Lâm Đồng ban hành Quyết định số 2753/QĐ-UBND ngày 03/11/2009 về việc

cho Công ty Điểm Nóng thuê rừng; xử lý hoặc tham mưu cấp thẩm quyền xử lý

đối với các trường hợp vi phạm trong công tác quản lý bảo vệ rừng, đất lâm

nghiệp (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả thực hiện các

nội dung nêu trên về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 26/5/2025. Tham mưu UBND

huyện Lạc Dương chỉ đạo Ban Quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn Đa Nhim chủ

trì, phối hợp với Công ty Điểm Nóng, chính quyền địa phương cấp xã và các cơ

quan, đơn vị có liên quan tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, đất rừng trên

diện tích đất thu hồi của Công ty Điểm Nóng cho đến khi hoàn thành việc giao

rừng cho Ban Quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn Đa Nhim quản lý.

2. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát, đánh giá và so sánh hiện trạng tài

nguyên rừng hiện có trên diện tích thu hồi đất đã cho Công ty Điểm Nóng thuê

theo Điều 1 Quyết định số 1862/QĐ-UBND với hiện trạng tài nguyên rừng tại

thời điểm UBND tỉnh Lâm Đồng ban hành Quyết định số 2753/QĐ-UBND nêu

trên: hướng dẫn Ban Quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn Đa Nhim chủ trì phối

hợp với các đơn vị liên quan lập hồ sơ giao rừng cho Ban Quản lý rừng phòng hộ

đầu nguồn Đa Nhim theo quy định tại Điều 36 Nghị định số 156/2018/NĐ-CP

ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 18 Điều 1 Nghị định số

2

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024) gửi đến Sở Nông nghiệp và Môi trường (Chi

cục Kiểm Lâm) trước ngày 02/6/2025 để xem xét, kiểm tra, xác nhận làm cơ sở

báo cáo/tham mưu Sở Nông nghiệp và Môi trường trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định giao rừng cho Ban Quản lý rừng phòng hộ đầu nguồn Đa Nhim theo

quy định; hồ sơ bao gồm:

- Đề nghị giao rừng: theo Mẫu số 13 Phụ lục II kèm theo Nghị định số

91/2024/NĐ-CP;

- Hồ sơ điều tra, đánh giá hiện trạng rừng khu vực đề nghị giao rừng: thực hiện

theo quy định tại mục 4 khoản 18 Điều 1 Nghị định số 91/2024/NĐ-CP (05 bộ).

Chi cục Kiểm Lâm đề nghị Hạt Kiểm lâm huyện Lạc Dương khẩn trương

triển khai thực hiện.

(Đính kèm các Quyết định/Văn bản của UBND tỉnh: số 2753/QĐ-UBND ngày

03/11/2009, số 1862/QĐ-UBND ngày 23/9/2013, số 4708/UBND-LN ngày 07/5/2025)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN&MT (b/c);

- CCT, Phó CCT;

- UBND huyện Lạc Dương;

- Ban QLRPH ĐN Đa Nhim;

- Công ty Điểm Nóng;

- Lưu: VT, QLRD.

             KT. CHI CỤC TRƯỞNG

           PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

                                                                                 Lê Đình Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:23:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:24:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:24:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!